АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Грачевского района при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Грачевского муниципального района
12 января 2013 года                             с. Грачевка                                         № 1

	Председатель заседания
	Шалыгина Л.Н., управляющий делами администрации Грачевского муниципального района, руководитель рабочей группы

Присутствовали:

члены рабочей группы – 7 человек

(список прилагается)

приглашенные – 8 человек

(список прилагается)

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Отчет о работе рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Грачевского района при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Грачевского муниципального района за 2012 год.

         2.О взаимодействии с отделом ЗАГС по организации учета умерших и погребенных на территории субъектов Российской Федерации граждан, зарегистрированных (проживающих) на территории Грачевского района.

         3.О плане работы рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Грачевского  района при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участниках референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Грачевского муниципального района на 2013 год.

	1. СЛУШАЛИ:
	Отчет о работе рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Грачевского района при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Грачевского муниципального района за 2012 год.

Докладчик: Шалыгина Л.Н.

	Выступили: Волкова Л.С.,Козлитина Ж.П.,Попова С.Ю.

	РЕШИЛИ:
	1.Информацию Шалыгиной Л.Н. управляющего делами администрации Грачевского муниципального района, руководителя рабочей группы  принять к сведению.

2.Признать работу рабочей группы за 2012 год удовлетворительной.

	2.СЛУШАЛИ:
	О взаимодействии с отделом ЗАГС по организации учета умерших и погребенных на территории субъектов Российской Федерации граждан, зарегистрированных (проживающих) на территории Грачевского района.

	РЕШИЛИ:
	1.Информацию Шалыгиной Л.Н. управляющего делами администрации Грачевского муниципального района, руководителя рабочей группы  принять к сведению.

2.Продолжить практику работы с отделом ЗАГС по организации учета умерших и погребенных граждан, зарегистрированных (проживающих) на территории Грачевского района.

	3.СЛУШАЛИ:
	О плане работы рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Грачевского  района при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участниках референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Грачевского муниципального района на 2013 год.

Докладчик: Мамаева О.Н.,ведущий специалист отдела по организационным и общим вопросам администрации Грачевского муниципального района, секретарь рабочей группы

	РЕШИЛИ:
	Утвердить план работы рабочей группы на 2013 год.

Управляющий делами администрации

Грачевского муниципального района,

руководитель рабочей группы                                                        Л.Н.Шалыгина

Секретарь рабочей группы                                                               О.Н.Мамаева